

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** : (247232) BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>019.07.12</b>	<b>Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri</b>			<b>13.524.420.000</b>	
<b>3986</b>	<b>Riset dan Standardisasi Bidang Industri</b>			<b>12.107.864.000</b>	
<b>3986.001</b>	<b>Hasil Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri [Base Line]</b>			<b>116.582.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
<b>3986.001.001</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri</b>			116.582.000	
<b>051</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri</b>			<b>116.582.000</b>	U
A	<i>Pemanfaatan Clay Lokal sebagai Pengganti Clay Impor pada Pembuatan Papan Semen</i>			<i>116.582.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.950.000	RM
	- Bahan Penelitian	1,00 PKT	14.150.000	14.150.000	
	- Peralatan	1,00 PKT	20.300.000	20.300.000	
	- Penggandaan Laporan	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.200.000	RM
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 17 JAM x 8 BLN]	408,00 OJ	25.000	10.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.240.000	RM
	- Biaya Pengujian	1,00 PKT	10.240.000	10.240.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			45.192.000	RM
	- Perjalanan Dinas Keperluan Penelitian	1,00 PKT	45.192.000	45.192.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Mesin Molen Mini	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
<b>3986.002</b>	<b>Hasil Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri [Base Line]</b>			<b>78.735.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
<b>3986.002.001</b>	<b>Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri</b>			78.735.000	
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan Promosi/Publikasi/Sosialisasi/Diseminasi Penelitian, Pengembangan dan Perekayasaan Industri</b>			<b>37.190.000</b>	U
A	<i>Diseminasi Penelitian</i>			<i>37.190.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			7.670.000	RM
	- ATK & Computer Supplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Dokumentasi / Publikasi	1,00 KEG	250.000	250.000	
	- Penggandaan Laporan	10,00 EXP	50.000	500.000	
	- Kudapan [20 ORG x 2 KL x 2 KEG]	80,00 OK	14.000	1.120.000	
	- Makan [20 ORG x 1 KL x 2 KEG]	40,00 OK	45.000	1.800.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.400.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Anggota [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.000.000	RM
	- Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	250.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			24.120.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>056</b>	- Perjalanan Dinas Diseminasi Penelitian <b>Penyusunan Jurnal dan Majalah Penelitian dan Pengembangan Industri</b>	1,00 PKT	24.120.000	24.120.000	U
<i>A</i>	<i>Penerbitan Majalah / Jurnal</i>			<i>41.545.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN ) > Majalah / Jurnal			7.500.000	RM
	- Pencetakan Majalah / Jurnal [50 EXP x 2 TERB]	100,00 ET	75.000	7.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			16.760.000	RM
	- Redaktur [1 ORG x 2 TERB]	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- Penyunting / Editor [6 ORG x 2 TERB]	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	- Desain Grafis [1 ORG x 2 TER]	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Pembuat Artikel [6 ORG x 2 KL x 5 HAL]	60,00 HAL	200.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.600.000	RM
	- Mitra Bestari [8 ORG x 2 TERB]	16,00 OTER	600.000	9.600.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			7.685.000	RM
	- Pendaftaran Member Crossref dan Grammarly	1,00 PKT	7.685.000	7.685.000	
<b>3986.004</b>	<b>Kelembagaan Baristand Industri</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Layanan</b>		<b>172.365.000</b>	
<b>3986.004.001</b>	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Pengembangan Kelembagaan Baristand Industri</b>			172.365.000	U
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Akreditasi/Surveillance/Reakreditasi Lembaga LS-Pro</b>			<b>80.400.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.500.000	PNBP
	- Penggantian Dokumen	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			18.900.000	PNBP
	> Tim Pelaksanaan Kegiatan			17.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	> Dewan Pembina			1.300.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			25.000.000	PNBP
	- Surveillance & Witness	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.000.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Konsultasi LS-PRO Baristand Industri Banjarbaru	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan kompetensi SDM Jasa Teknis Industri</b>			<b>91.965.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Tenaga Teknis</i>			<i>91.965.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			49.065.000	PNBP
	- Biaya Pelatihan	15,00 JNS	3.271.000	49.065.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			42.900.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan Pendidikan & Pelatihan Teknis	1,00 THN	42.900.000	42.900.000	
<b>3986.005</b>	<b>Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Paket Teknologi</b>		<b>587.560.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3986.005.001</b>	<b>Litbangyasa Teknologi Industri</b>			587.560.000	
<b>051</b>	<b>Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas</b>			<b>587.560.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan Ekstrak Kulit Kayu Bangkal (Nauclea sp) dan Kayu Secang (Caesalpinia sappan. L) untuk Sediaan Bahan Baku Farmasi dan Kosmetika</i>			<i>356.903.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			109.930.000	RM
	- Bahan Penelitian	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Kimia Analisis dan Produk	1,00 PKT	80.280.000	80.280.000	
	- Peralatan	1,00 PKT	20.650.000	20.650.000	
	- ATK & Computer Supplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan Laporan	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.200.000	RM
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 17 JAM x 8 BLN]	408,00 OB	25.000	10.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			198.000.000	RM
	- Biaya Pengujian	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			38.773.000	RM
	- Perjalanan Dinas Keperluan Penelitian	1,00 PKT	38.773.000	38.773.000	
<i>B</i>	<i>Modifikasi Tepung Pati Sagu dari Pohon Rumbia (Metroxylon sagu Rottb) sebagai Bahan Baku Cangkang Kapsul</i>			<i>230.657.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			49.360.000	RM
	- Bahan Penelitian	1,00 PKT	17.250.000	17.250.000	
	- Bahan Kimia Analisis dan Produk	1,00 PKT	22.210.000	22.210.000	
	- Peralatan	1,00 PKT	7.900.000	7.900.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Laporan	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.200.000	RM
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 17 JAM x 8 BLN]	408,00 OB	25.000	10.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			127.450.000	RM
	- Biaya Pengujian	1,00 PKT	127.450.000	127.450.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			34.697.000	RM
	- Perjalanan Dinas Keperluan Penelitian	1,00 PKT	34.697.000	34.697.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			8.950.000	RM
	- Hygrometer	5,00 UNIT	350.000	1.750.000	
	- Thermometer Digital	5,00 UNIT	250.000	1.250.000	
	- Stopwatch Digital	3,00 UNIT	150.000	450.000	
	- Alat Pengukur Ketebalan	1,00 UNIT	500.000	500.000	
	- Desikator	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Timbangan Analitik	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Bunsen Burner	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
<b>3986.010</b>	<b>Layanan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Layanan</b>		<b>824.675.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Penyusunan Program dan Evalap</b>			<b>518.908.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program Litbang Baristand Industri Banjarbaru</i>			<i>32.120.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.960.000	RM
	- Penggandaan Dokumen	10,00 EXP	50.000	500.000	
	- Kudapan [20 ORG x 2 KL x 1 KL]	40,00 OK	14.000	560.000	
	- Makan [20 ORG x 1 KL x 1 KL]	20,00 OK	45.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.800.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 1 KL]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			25.360.000	RM
	- Perjalanan Dinas Keperluan Penyusunan Program Litbang Baristand Industri Banjarbaru	1,00 PKT	25.360.000	25.360.000	
<i>B</i>	<i>Pembentukan Laboratorium Kalibrasi Baristand Industri Banjarbaru</i>			55.670.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			17.600.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			38.070.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan Pembentukan Laboratorium Kalibrasi Baristand Industri Banjarbaru	1,00 PKT	38.070.000	38.070.000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Limbah</i>			56.585.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.785.000	PNBP
	> Pengelolaan Limbah B3			500.000	
	- Penggandaan Laporan	10,00 EXP	50.000	500.000	
	> In House Training K3 & Penanganan/Pengelolaan Air Limbah			3.285.000	
	- Kudapan [25 ORG x 2 KL x 2 HR]	100,00 OK	14.000	1.400.000	
	- Makan [25 ORG x 1 KL x 2 HR]	50,00 OK	37.700	1.885.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			12.800.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [4 ORG x 8 BLN]	32,00 OB	300.000	9.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			40.000.000	PNBP
	- Pengelolaan Limbah B3	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Paket In House Training	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan dan Pengembangan SMM ISO 17025</i>			145.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.500.000	PNBP
	> SMM ISO 17025			1.500.000	
	- Penggandaan Dokumen	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			17.600.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			50.000.000	PNBP
	> SMM ISO 17025			50.000.000	
	- Survailen	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Uji Profisiensi	5,00 PKT	4.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			76.140.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas Keperluan Pemeliharaan dan Pengembangan SMM ISO 17025	1,00 PKT	76.140.000	76.140.000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan dan Pengembangan SMM ISO 9001:2008</i>			161.901.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			13.220.000	PNBP
	> Survailen			11.720.000	
	- Penggantian Laporan	30,00 EXP	50.000	1.500.000	
	- Kudapan [70 ORG x 2 KL x 2 HR]	280,00 OK	14.000	3.920.000	
	- Makan [70 ORG x 1 KL x 2 HR]	140,00 OK	45.000	6.300.000	
	> Tinjauan Manajemen			1.500.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			17.600.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			30.000.000	PNBP
	- Survailen	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			101.081.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan Konsultasi Pemeliharaan dan Pengembangan SMM ISO 9001:2008	1,00 PKT	101.081.000	101.081.000	
<i>F</i>	<i>Penguatan Sentra HKI Baristand Industri Banjarbaru</i>			34.602.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.234.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.734.000	1.734.000	
	- Penggantian Dokumen	25,00 EXP	100.000	2.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.900.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Anggota [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			26.468.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan Konsultasi dan Patent Drafting	1,00 PKT	26.468.000	26.468.000	
<i>G</i>	<i>SMM Pranata Litbang</i>			32.790.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.500.000	PNBP
	- Penggantian Dokumen	25,00 EXP	100.000	2.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			17.600.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			12.690.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan SMM Pranata Litbang	1,00 PKT	12.690.000	12.690.000	
<b>052</b>	<b>Pengembangan SDM</b>			<b>22.137.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bimbingan Teknis Tenaga Fungsional (Tim Penilai Peneliti Unit Kerja/TP2U)</i>			22.137.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.400.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [2 ORG x 8 BLN]	16,00 OB	300.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			11.737.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	- Perjalanan Dinas Forum Komunikasi TP2U <b>Pengelolaan Data, Informasi, dan Promosi</b>	1,00 PKT	11.737.000	11.737.000	U
A	<i>Pelaksanaan Promosi dan Pemasaran Jasa Teknis Industri</i>			<b>283.630.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			249.850.000	PNBP
	- ATK & Computer Supplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Dokumentasi / Publikasi	1,00 KEG	250.000	250.000	
	- Pencetakan Leaflet / Poster	7.000,00 LBR	5.250	36.750.000	
	- Pencetakan Kalender	125,00 EXP	200.000	25.000.000	
	- Pencetakan Booklet	100,00 EXP	100.000	10.000.000	
	- Pembuatan Souvenir	1,00 PKT	5.180.000	5.180.000	
	- Bahan untuk Pameran [5 JNS x 1 KEG]	5,00 JK	1.600.000	8.000.000	
	- Penggandaan Laporan	10,00 EXP	50.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.200.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [5 ORG x 8 BLN]	40,00 OB	300.000	12.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			18.000.000	PNBP
	- Sewa Stand Pameran [1 STD x 1 KEG]	1,00 SK	18.000.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.050.000	PNBP
	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			105.420.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Keperluan Promosi dan Pemasaran Jasa Teknis Industri	1,00 PKT	105.420.000	105.420.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			18.000.000	PNBP
	- Paket Meeting Halfday [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
	- Transport Peserta [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
B	<i>Pengembangan Sistem Informasi</i>			33.780.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.400.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota [3 ORG x 8 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	PNBP
	- Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 3 HR]	6,00 OH	500.000	3.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	PNBP
	- Information Design Development	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.380.000	PNBP
	- Perjalanan keperluan pengembangan sistem informasi	1,00 PKT	10.380.000	10.380.000	
<b>3986.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Layanan</b>		<b>338.391.000</b>	
<b>3986.951.001</b>	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Layanan Internal (Overhead)</b>			338.391.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolahan data dan komunikasi</b>			<b>32.000.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			32.000.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
053	- PC Unit	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	U	
	- UPS	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000		
	- Printer Multifunction	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000		
	<b>A</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>306.391.000</b>	
	532111	<i>Pengadaan Alat Laboratorium</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			234.000.000	RM
		- Alat Laboratorium	1,00 PKT	234.000.000	234.000.000	
	<b>B</b>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			72.391.000	PNBP
	532111	- AC 2 PK	1,00 UNIT	9.000.000	9.000.000	
		- Sound System	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
		- AC 1 PK	5,00 UNIT	4.800.000	24.000.000	
	- AC 1/2 PK	1,00 UNIT	3.750.000	3.750.000		
	- Meja Kerja	2,00 UNIT	1.910.000	3.820.000		
	- Kursi Kerja	2,00 UNIT	910.500	1.821.000		
<b>3986.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>9.989.556.000</b>		
<b>3986.994.001</b>	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Layanan Perkantoran</b>			9.989.556.000		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7.439.556.000</b>	P	
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7.439.556.000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.976.721.000	RM	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.763.060.000	2.763.060.000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	213.661.000	213.661.000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			50.000	RM	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	46.000	46.000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			210.000.000	RM	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	196.018.000	196.018.000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.982.000	13.982.000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			52.000.000	RM	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	48.217.000	48.217.000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.783.000	3.783.000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.100.000	RM	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	32.400.000	32.400.000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.700.000	2.700.000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			270.000.000	RM	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	253.980.000	253.980.000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	16.020.000	16.020.000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			50.000.000	RM	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	38.872.000	38.872.000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.128.000	11.128.000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			155.000.000	RM	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	155.000.000	155.000.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	462.000.000	462.000.000	RM
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS <u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	103.000.000	103.000.000	RM
512411	- Belanja Uang Lembur Gol IV [5 ORG x 50 JAM] - Belanja Uang Lembur Gol III [14 ORG x 50 JAM] - Belanja Uang Lembur Gol II [5 ORG x 50 JAM] - Belanja Uang Lembur Gol I [2 ORG x 50 JAM] <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	250,00 OJ 700,00 OJ 250,00 OJ 100,00 OJ	20.000 17.000 13.000 5.760	5.000.000 11.900.000 3.250.000 576.000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>	1,00 PKT	3.104.959.614	3.104.959.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Makanan / Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			178.200.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			178.200.000	RM
	- Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh untuk Tenaga Teknis [45 ORG x 220 HR]	9.900,00 OH	18.000	178.200.000	
<i>B</i>	<i>Poliklinik / Obat-obatan (Termasuk Honorarium Dokter)</i>			20.600.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			11.000.000	RM
	- Obat-obatan	1,00 THN	11.000.000	11.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.600.000	RM
	- Honorarium Dokter [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	
<i>C</i>	<i>Penyelenggaraan Perpustakaan / Kearsipan / Dokumentasi</i>			6.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.000.000	RM
	- Pemeliharaan Buku dan Penyelenggaraan Perpustakaan	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
<i>D</i>	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			365.423.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			246.341.000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1,00 THN	246.341.000	246.341.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			119.082.000	PNBP
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1,00 THN	119.082.000	119.082.000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4</i>			139.760.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			139.760.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	3,00 UNIT	34.380.000	103.140.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Double Cabin	1,00 UNIT	36.620.000	36.620.000	
<i>F</i>	<i>Perawatan Sarana Gedung</i>			359.938.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			359.938.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor	1,00 THN	359.938.000	359.938.000	
<i>G</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			209.245.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			135.445.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	- Listrik <u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	8,00 BLN	16.930.625	135.445.000	PNBP
				57.000.000	
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	4,00 BLN	14.250.000	57.000.000	RM
				4.800.000	
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	12,00 BLN	400.000	4.800.000	RM
				12.000.000	
	- Air	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
<i>H</i>	<i>Jasa Keamanan / Kebersihan</i>			<i>475.306.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			345.588.000	RM
	- Petugas Keamanan [6 ORG x 10 BLN]	60,00 OB	2.755.000	165.300.000	
	- Petugas Kebersihan dan Pramubakti [8 ORG x 9 BLN]	72,00 OB	2.504.000	180.288.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			129.718.000	PNBP
	- Petugas Keamanan [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	2.755.000	49.590.000	
	- Petugas Kebersihan dan Pramubakti [8 ORG x 4 BLN]	32,00 OB	2.504.000	80.128.000	
<i>I</i>	<i>Jasa Pos</i>			<i>6.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat / Paket Dinas	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
<i>J</i>	<i>Keperluan Perkantoran</i>			<i>244.760.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			124.263.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	69,00 OT	283.754	19.579.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	5.927.000	71.124.000	
	- Server Management	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pulsa Prabayar Layanan SMS Center	6,00 BLN	200.000	1.200.000	
	- Kudapan [20 ORG x 3 KL x 11 BLN]	660,00 OB	16.000	10.560.000	
	- Makan [20 ORG x 2 KL x 11 BLN]	440,00 OB	45.000	19.800.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.200.000	PNBP
	- Pulsa Prabayar Layanan SMS Center	6,00 BLN	200.000	1.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			119.297.000	RM
	- ATK	1,00 THN	104.190.000	104.190.000	
	- Computer Supplies	1,00 THN	15.107.000	15.107.000	
<i>K</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>544.768.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			184.680.000	RM
	> Pengelola Keuangan			158.880.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (RM) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PNBP) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.210.000	26.520.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Staf Pengelola Keuangan / Bendahara Pengeluaran Pembantu (RM) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	810.000	19.440.000	
	- Staf Pengelola Keuangan / Bendahara Pengeluaran Pembantu (PNBP) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	570.000	13.680.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**  
**UNIT KERJA** : (247232) **BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU**  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengadaan			13.200.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang / Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan / Pengadaan Barang / Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	> Tim SAI			12.600.000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			63.000.000	PNBP
	- Atasan Langsung Bendahara Penerima [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.070.000	12.840.000	
	- Bendahara Penerima [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	880.000	10.560.000	
	- Anggota [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	660.000	39.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			197.088.000	RM
	- Perjalanan Dinas Operasional Perkantoran dan Pimpinan	1,00 THN	197.088.000	197.088.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			100.000.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Operasional Perkantoran dan Pimpinan	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
<b>4932</b>	<b>Pengembangan Kompetensi SDM Riset dan Standardisasi Industri</b>			<b>1.416.556.000</b>	
<b>4932.001</b>	<b>Layanan Jasa Teknis dan Pelatihan SDM Industri</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Layanan</b>		<b>1.416.556.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Layanan Sertifikasi</b>			<b>77.320.000</b>	U
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.400.000	PNBP
	> Tim Evaluasi			6.400.000	
	- Ketua [1 ORG x 4 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	*
	- Anggota [4 ORG x 4 KEG]	16,00 OK	300.000	4.800.000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			54.000.000	PNBP
	> Tim Auditor			54.000.000	
	- Audit Kecukupan	4,00 PKT	5.100.000	20.400.000	*
	- Anggota	6,00 PKT	5.600.000	33.600.000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			16.920.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas dalam rangka audit & pengambilan contoh	2,00 PKT	8.460.000	16.920.000	*
<b>054</b>	<b>Layanan Pelatihan</b>			<b>20.830.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.630.000	PNBP
	- ATK & Computer Supplies	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan Laporan	5,00 EXP	50.000	250.000	
	- Kudapan [10 ORG x 2 KL x 3 HR x 2 KEG]	120,00 OK	14.000	1.680.000	
	- Makan [10 ORG x 1 KL x 3 HR x 2 KEG]	60,00 OK	45.000	2.700.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.400.000	PNBP
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Anggota [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.800.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA. 2019

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** : (247232) BARISTAND INDUSTRI BANJARBARU  
**ALOKASI** : Rp. 13.524.420.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
057	- Instruktur [4 ORG x 6 JAM x 2 KEG] <b>Layanan Pengujian</b>	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			<b>1.318.406.000</b>	U
	- Fotokopi			2.000.000	PNBP
521811	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	10,000,00 LBR	200	2.000.000 *	
	> Operasional Laboratorium			135.821.000	RM
	- Bahan Kimia & Gas	1,00 THN	135.821.000	135.821.000 *	
521811	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.180.585.000	PNBP
	> Operasional Laboratorium			1.165.585.000	
	- Bahan Kimia & Gas	1,00 THN	1.055.585.000	1.055.585.000 *	
	- Bahan Pendukung / Alat Gelas	1,00 THN	110.000.000	110.000.000 *	
	> Administrasi Laboratorium			15.000.000	
	- ATK	1,00 THN	15.000.000	15.000.000 *	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

